
2021年 6月 

みなと銀行の住宅ローン等の商品を 

ご利用中のお客さま各位 

株式会社 みなと銀行 

 

団体信用生命保険の保険契約者および事務幹事会社変更のお知らせ 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

本年 4月 1日に、当社親会社である関西みらいフィナンシャルグループは、りそなホールディングスの完全子会社

となりました。今後は、りそなグループで一体となり、より一層のお客さまの利便性向上に向けて努めてまいります。 

 

さて、当社の住宅ローン等の商品をご利用いただき、団体信用生命保険にご加入のお客さまにつきまして、保険

契約者および事務幹事会社を下記の通り変更させていただくこととなりました。 

現状の当社とのお取引や保障内容等は変更なく、お客さまに不利益が生じることはございません。また、お手続

きや費用面でお客さまにご負担をおかけすることもございません。 

 

なお、下記の保険契約者および事務幹事会社の変更、個人情報の取扱いに同意されない場合は、下記お問い

合わせ窓口へご連絡ください。 

お客さまのご理解をお願い申し上げますとともに、今後とも末永いご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 保険契約者および事務幹事会社の変更 

（１） 変更の対象となる団体信用生命保険 

対象保険 
変更前 変更後 

契約者 事務幹事会社 契約者 事務幹事会社 

団体信用生命保険※ 一般社団法人 

第二地方銀行協会 

日本生命保険 

相互会社 

株式会社 

りそな銀行 

第一生命保険 

株式会社 3大疾病特約付団体信用生命保険 

※ 一般社団法人第二地方銀行協会事業者向団体信用生命保険制度を含みます 

 

（２） 変更日  2021年 10月 1日 

 

２． 個人情報の取扱い 

保険契約者の変更に伴い、第二地方銀行協会およびみなと銀行が取得した個人情報（保険加入時に告知書

等に記載された氏名、性別、生年月日等の情報）はりそな銀行が引き継ぎます。また、りそな銀行は当該保険契

約の運営において入手する被保険者の個人情報を当該保険契約の事務手続きのみに利用し、他の目的に利

用することはありません。 

 

３． お問い合わせ窓口 

これらご変更や個人情報の取扱いに関するお問い合わせ、ご意見お申立て等につきましては、以下フリーダイ

ヤルに 2021年 7月 30日までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

【インフォメーションダイヤル】 0120-08-3710（3＃の後に 1＃を押してください） 

【受付時間】 平日 9：00～17：00 

既に住宅ローン等を完済された、あるいは団体信用生命保険契約から脱退されたにもかかわらず、お手続きの行き

違いで、当お知らせがお手元に届いた場合にはご容赦願います。 

 

以上 


